
 

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación, Juventud y Deportes 
Dirección General de Formación Profesional  
Y Enseñanzas de Régimen Especial 

 

 1 

 

RESOLUCIÓN DEL DIRECTOR GENERAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL Y 

ENSEÑANZAS DE RÉGIMEN ESPECIAL, POR LA QUE SE APRUEBAN LAS 

RELACIONES DEFINITIVAS DE LAS PERSONAS SOLICITANTES ADMITIDAS Y 

EXCLUIDAS PARA PARTICIPAR EN EL PROCEDIMIENTO DE RECONOCIMIENTO, 

EVALUACIÓN, ACREDITACIÓN y REGISTRO (PREAR) DE LAS UNIDADES DE 

COMPETENCIA DE LA CUALIFICACIÓN DE SERVICIOS PARA EL CONTROL DE 

PLAGAS CONVOCADO POR ORDEN 30 DE NOVIEMBRE DE 2018 DE LAS 

CONSEJERÍAS DE EDUCACIÓN, JUVENTUD Y DEPORTES Y, EMPLEO, 

UNIVERSIDADES, EMPRESA Y MEDIO AMBIENTE. 

 

 

Mediante Orden de 30 de noviembre de 2018, se convocó el Procedimiento de 
Reconocimiento, Evaluación, Acreditación y Registro (PREAR) de las unidades de 
competencia incluidas en la cualificación profesional de Servicios para el Control de Plagas 
(SEA028_2) de la familia profesional de Seguridad y Medio Ambiente.  
 
El número de plazas convocadas en dicha Orden para esta cualificación profesional se 
estableció en 50. El artículo 9.7 de la orden de convocatoria posibilita que, en caso de no 
alcanzar con las solicitudes admitidas el número de plazas convocadas, se puedan acumular 
a otras cualificaciones profesionales. 
 
De acuerdo a lo establecido en el artículo 9.5 de la mencionada Orden, finalizado el plazo de 
presentación de subsanaciones o reclamaciones, procede aprobar y publicar las relaciones 
definitivas de personas solicitantes admitidas y excluidas.  
 
En su virtud, de conformidad con el artículo 9.5 de la Orden de 30 de noviembre de 2018, de 
las Consejerías de Educación, Juventud y Deportes y, Empleo, Universidades, Empresa y 
Medio Ambiente, 
 
 

RESUELVO: 
 

PRIMERO. Aprobar la relación definitiva de solicitantes admitidos para participar 
en el Procedimiento de Reconocimiento, Evaluación, Acreditación y Registro (PREAR) de las 
unidades de competencia de la cualificación profesional de Servicios para el Control de 
Plagas (SEA028_2), de acuerdo con lo establecido en el artículo 9.5 de la Orden de 30 de 
noviembre de 2018, de las Consejerías de Educación, Juventud y Deportes y, Empleo 
Universidades, Empresa y Medio Ambiente. La citada relación figura en el Anexo I de la 
presente Resolución. 

 
SEGUNDO. Dicha relación, ordenada alfabéticamente junto a las unidades de 

competencia en las que están inscritos, no presenta baremo debido a que conforme al 
artículo 9.7 de la orden de convocatoria se puede acumular el excedente de plazas no 
cubiertas en las cualificaciones profesionales de Operaciones Auxiliares de Albañilería de 

LO
PE

Z 
BA

RR
AN

CO
S,

 S
ER

GI
O

27
/0

3/
20

19
 1

1:
51

:5
8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-8
0a

d4
07

e-
50

7e
-0

b8
7-

24
88

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación, Juventud y Deportes 
Dirección General de Formación Profesional  
Y Enseñanzas de Régimen Especial 

 

 2 

Fábricas y Cubiertas; Peluquería; Montaje y Mantenimiento de Infraestructuras de 
Telecomunicaciones en Edificios y Montado y Acabado de Calzado y Marroquinería, 
ampliándose el número de plazas hasta el número de solicitudes admitidas no habiendo por 
tanto lista de personas solicitantes admitidas no seleccionadas. 

 
SEGUNDO. Aprobar la relación definitiva de solicitantes excluidos de la 

participación en el Procedimiento de Reconocimiento, Evaluación, Acreditación y Registro 
(PREAR) de las unidades de competencia de la cualificación profesional de Servicios para el 
Control de Plagas (SEA028_2), de acuerdo con lo establecido en el artículo 9.5 de la Orden 
de 30 de noviembre de 2018, de las Consejerías de Educación, Juventud y Deportes y, 
Empleo Universidades, Empresa y Medio Ambiente. Dicha relación, que figura en el Anexo II 
de la presente Resolución, indica, para cada una de las personas solicitantes excluidas, la 
causa de su exclusión. 

 
TERCERO. La citación de las personas admitidas y seleccionadas a la reunión grupal 

obligatoria se realizará en la forma establecida en el artículo 10 de la Orden de 30 de 
noviembre de 2018, de las Consejerías de Educación, Juventud y Deportes y, Empleo 
Universidades, Empresa y Medio Ambiente. 

 
 
CUARTO. Indicar los plazos estimativos de duración de cada una de las fases del 

procedimiento: 
- Fase de Asesoramiento: tres meses. 
- Fase de Evaluación de la competencia profesional: cuatro meses.   
- Fase de Acreditación y Registro de la competencia profesional: un mes. 
 
QUINTO.- La presente Resolución se expondrá en el tablón de anuncios del  Registro 

General de la Consejería de Educación y Universidades, sita en Avda. de la Fama, s/n, 
planta baja, de conformidad con lo previsto en el artículo 9.5 de la Orden de convocatoria. 

 
A efectos informativos estas relaciones se publicarán en la página del Instituto de las 

Cualificaciones de la Región de Murcia (ICUAM) www.icuam.es. 
 
 

A la fecha de la firma electrónica recogida al margen, 

 

 

 

EL DIRECTOR GENERAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL 
Y ENSEÑANZAS DE RÉGIMEN ESPECIAL 

 
 

Sergio López Barrancos                              

LO
PE

Z 
BA

RR
AN

CO
S,

 S
ER

GI
O

27
/0

3/
20

19
 1

1:
51

:5
8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-8
0a

d4
07

e-
50

7e
-0

b8
7-

24
88

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

Región de Murcia 

Consejería de Educación, Juventud y 
Deportes 

Dirección General de Formación Profesional y 
Enseñanzas de Régimen Especial 

 

ANEXO I 

RELACIÓN DEFINITIVA DE SOLICITUDES ADMITIDAS POR ORDEN ALFABÉTICO 
 

Convocatoria: 10/12/2018 

Cualificación Profesional: SEA028_2 - SERVICIOS PARA EL CONTROL DE PLAGAS. 

 
Nº 

orden 
 

DNI/NIE 
 

Apellidos y Nombre 
 

Unidades de competencia 1 

1 4*07**2* ABELLAN DAVIA, JUAN UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2  

2 *86***00 AGUILAR PLAZA, DAVID UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2  

3 **065**2 ALARCON LORENTE, PASCUAL JAVIER UC0079_2  

4 25**8**6 ALGARABEL QUÍLEZ, ÓSCAR UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2  

5 7*142*** ALMENDROS ALVAREZ, ANA BELEN UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2  

6 *0*7*2*5 AMORÓS IBÁÑEZ, LEONOR UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2  

7 *0*268** ANGUIANO BAENA, ANTONIO UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2  

8 2*8**91* ARNEDO CAMPOZO, PABLO UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2  

9 5*7*9**8 AZUAR VIEDMA, JOSE MANUEL UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2  

10 *48*3*0* BÁEZ JIMENEZ, ANGEL UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2  

11 2*461*** BALLESTER MOYA, JOSE ANGEL UC0079_2  

12 ***76*23 BALSALOBRE MARTÍNEZ, JOSÉ ANTONIO UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2  

13 4*4***60 BASCO BASCO, PEDRO IGNACIO UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2  

14 ****7086 BERNAL CATALÁN, ANA CLOTILDE UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2  

15 48**44** BUEDO LAMBÍES, JOSÉ MANUEL UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2  

16 4**9*42* CARRION RUIZ, MARIA IRENE UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2  

17 *2***680 CATALAN MORENO, JUAN UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2  

18 **398**3 CEREZO BERMÚDEZ, PEDRO ANTONIO UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2  

19 75*6**1* CERVANTES PASTOR, VICTOR UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2  

20 5*21**6* CHOLBI FERRER, MIGUEL UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2  

21 *81*3*0* ESCOLANO ALBERTIN, LUIS ALFONSO UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2  

22 **75*34* ESPELETA CERDÁN, SAMUEL UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2  

23 48**7**4 ESPINOSA PEREZ, DAVID UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2  

24 484**9** ESTEBAN MUÑOZ, JOSE DAVID UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2  

25 2*30***6 FANLO GOMEZ, FERNANDO UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2  

26 *747**9* FERNANDEZ GARCIA, SALVADOR UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2  

27 4**3*83* GALAN ROSILLO, JAVIER UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2  

28 **528**6 GALLARDO GARCÍA, ANSELMO UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2  

29 2*9*3**3 GARCIA LOPEZ, CAROLINA UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2  

30 **6122** GARCÏA REDÍN, MIGUEL UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2  

31 4**80**6 GARRIDO CORONADO, AURELIO UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2  

32 **17**47 GOMOLLON RUBIO, ARMANDO UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2  

33 **81**10 GONZALEZ FERNANDEZ, ANA BELEN UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2  

34 484****6 GONZÁLEZ GUEVARA, JOSE MANUEL UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2  

35 **4*79*8 GUARDIOLA HERRERO, PASCUAL UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2  

36 48***84* HARO BALSALOBRE, JOSE ANTONIO UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2  

37 ***4*283 HERRERO BORJA, ABEL UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2  

 
1 Relación de códigos de Unidades de Competencia seleccionadas   

Fondo Social Europeo. El FSE invierte en tu futuro. 

Listas de admisión 

RC-PC-03-PRE-02 

Versión 1 

 

LO
PE

Z 
BA

RR
AN

CO
S,

 S
ER

GI
O

27
/0

3/
20

19
 1

1:
51

:2
9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-7
9e

20
e1

a-
50

7e
-6

bf
b-

13
17

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

Región de Murcia 

Consejería de Educación, Juventud y 
Deportes 

Dirección General de Formación Profesional y 
Enseñanzas de Régimen Especial 

 

38 ***662*M HORMIGOS HERAS , CRISTIAN UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2  

39 *89*7*0 IVANOV LAMBOV, STANISLAV UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2  

40 *374**7* JIMENEZ MARTIN, LEONARDO UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2  

41 *745**5* JIMÉNEZ MONTALBÁN, PEDRO JAVIER UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2  

42 5*73***1 JIMENEZ MOYA, JOSE ANTONIO UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2  

43 *5*0*7*6 LOPEZ CANTOS, DARIO UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2  

44 ***7391* LÓPEZ COSTA, CORNELIA DE LAS MERCEDES UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2  

45 27**6*8* LOPEZ FANLO, CARLOS UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2  

46 4**1**63 LORENTE MARTINEZ, CARLOS UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2  

47 *0*1*28 LUCERO FERNANDEZ, SEBASTIAN EZEQUIEL UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2  

48 7*667*** LUQUE MEDINA, ANA MARIA UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2  

49 **365**1 MAGAN COVES, JUAN BERNARDO UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2  

50 *5*45*3* MARTIN CABRERA, ELIAS JESUS UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2  

51 4***34*3 MARTIN NAVARRO, ALBERTO UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2  

52 1***961* MARTÍNEZ BELMONTE, SANTIAGO JOAQUÍN UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2  

53 *74**85* MARTINEZ RAMIREZ, AFRICA UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2  

54 2**8*1*6 MARTÍNEZ VERDÚ, BEATRIZ UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2  

55 *417*4** MEDINA GUTIÉRREZ, CECILIO UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2  

56 76****76 MEDINA NIETO, FERNANDO UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2  

57 48*33*** MENOR SANCHEZ, FRANCISCO JAVIER UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2  

58 *30*25** MEROÑO MARTINEZ, MARIO UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2  

59 274***7* MESEGUER MESEGUER, JOSÉ MARÍA UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2  

60 *8*9**73 MEZQUIDA SALVA, ANTONIO UC0078_2  

61 23***2*6 MORALES BUENO, JOSE UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2  

62 **0**081 MORENO ANDRES, NURIA UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2  

63 ***49*58 MUÑOZ MARCO, DANIEL UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2  

64 2**62**6 MUÑOZ SERNA, JUAN UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2  

65 ***254*6 OLTRA FERRER, MARCOS UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2  

66 2*24*3** ORDOÑEZ ROMERO, FRANCISCO UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2  

67 2****256 ORTEGA DÍAZ, JOSÉ UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2  

68 **9*21*1 ORTEGA YÁÑEZ, CRISTINA UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2  

69 2*1*99** PARDO RIVERA, ANTONIO UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2  

70 *8**60*9 PEDROSA QUERALTA, SERGIO UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2  

71 *2455*** PEÑALVER NOGUERA, ANTONIO UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2  

72 2*06***4 PEREZ AMOR, SERGIO UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2  

73 5***920* PEREZ GOMEZ, MIGUEL ANGEL UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2  

74 ***066*0 PEREZ RUIZ, ENRIQUE UC0079_2  

75 **267**2 PINAR CORREAL, SERGIO UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2  

76 3**0**85 PUJANTE ZAPATA, JOSÉ UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2  

77 71***3*5 REDONDO CADENAS , MIGUEL UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2  

78 *8*8*27* RODRIGUEZ SANCHEZ, ALEJANDRO ANTONIO UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2  

79 **2632* ROMANOV GENCHEV, YULIYAN UC0079_2  

80 *26**4*5 ROS MAÑERU, FRANCISCO JAVIER UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2  

81 16**27** RUBIO CARRERA, CARLOS UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2  

82 *6***213 RUBIO CARRERA, IÑAKI UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2  

83 *278**6* SACRISTAN MENGUAL, TOMAS UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2  

84 23*42*** SANCHEZ MARTINEZ, BEATRIZ ISABEL UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2  

85 4**4*0*0 SANCHEZ FERNANDEZ, FRANCISCO JAVIER UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2  

1 Relación de códigos de Unidades de Competencia seleccionadas.  
Fondo Social Europeo. El FSE invierte en tu futuro. 

Listas de admisión 

RC-PC-03-PRE-02 

Versión 1 

 

LO
PE

Z 
BA

RR
AN

CO
S,

 S
ER

GI
O

27
/0

3/
20

19
 1

1:
51

:2
9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-7
9e

20
e1

a-
50

7e
-6

bf
b-

13
17

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

Región de Murcia 

Consejería de Educación, Juventud y 
Deportes 

Dirección General de Formación Profesional y 
Enseñanzas de Régimen Especial 

 

86 *931***M SANCHEZ PEREA, JOSE ANTONIO UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2  

87 *48**50* SANCHEZ PEREZ, MANUEL ALEJANDRO UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2  

88 232***2* SANZ CARMONA, FRANCISCO UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2  

89 4**3**14 TENDERO REYES, IVAN UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2  

90 4*39***8 TURPIN PADILLA, JOSE FELIX UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2  

91 348*1*** VALENZUELA NAVARRO, MARIA CARMEN UC0079_2  

92 2*75***1 VÁZQUEZ MARTÍNEZ, DARÍO UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2  

93 3***2*88 VAZQUEZ VARELA, MOISES UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2  

94 **3*13*6 VICIOSO VALLEJO, ARMANDO UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2  

 

Unidades de competencia convocadas 

UC0075_2 Adoptar las medidas de prevención de riesgos laborales en el puesto de trabajo. 

UC0078_2 Preparar y transportar medios y productos para el control de plagas. 

UC0079_2 Aplicar medios y productos para el control de plagas. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 Relación de códigos de Unidades de Competencia seleccionadas.   
Fondo Social Europeo. El FSE invierte en tu futuro. 

Listas de admisión 

RC-PC-03-PRE-02 

Versión 1 

 

LO
PE

Z 
BA

RR
AN

CO
S,

 S
ER

GI
O

27
/0

3/
20

19
 1

1:
51

:2
9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-7
9e

20
e1

a-
50

7e
-6

bf
b-

13
17

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

Región de Murcia 

Consejería de Educación, Juventud y 
Deportes 

Dirección General de Formación Profesional y 
Enseñanzas de Régimen Especial 

 

 

ASPIRANTES QUE NO CUMPLEN REQUISITOS 

Nº 
orden 

DNI/NIE Apellidos y Nombre Unidades de competencia 1 Motivo(s) de 
exclusión 2 

1 **4*210* ABAD DOMINGO, DANIEL UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2  24, 33 

2 *30*3*0* CANO GARCIA, JOSE JAVIER UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2  31 

3 *834***9 GARCÍA MASIÁ, ISAAC ANTONIO UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2  24 

4 21**27** MUÑOZ MORA, JOSÉ VICENTE UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2  24 

5 483*4*** PAJARES MOLINA, ANTONIO UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2  24 

6 *422*9** PARRES TORRES, ELISABET UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2  25 

7 **67*01 PETROV COSEV, MILEN UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2  30, 32 

8 **3629** SANCHEZ MANCHON, JOSE DANIEL UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2  24 

9 2*4*9*7* SORIA CERDAN, JOSE JULIO UC0075_2 UC0078_2 UC0079_2  25 

 
 

 
Unidades de competencia convocadas 

UC0075_2 Adoptar las medidas de prevención de riesgos laborales en el puesto de trabajo. 

UC0078_2 Preparar y transportar medios y productos para el control de plagas. 

UC0079_2 Aplicar medios y productos para el control de plagas. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

1 Relación de códigos de Unidades de Competencia. 
 

2 Relación de causas de exclusión. 
FONDO SOCIAL EUROPEO. El FSE invierte en tu futuro 

ANEXO II 

RELACIÓN DEFINITIVA DE SOLICITUDES EXCLUIDOS, POR ORDEN ALFABÉTICO 

Convocatoria: 10/12/2018 

Cualificación Profesional: SEA028_2 - SERVICIOS PARA EL CONTROL DE PLAGAS. 

Listas de admisión 

RC-PC-03-PRE-02 

Versión 1 

 

LO
PE

Z 
BA

RR
AN

CO
S,

 S
ER

GI
O

27
/0

3/
20

19
 1

1:
51

:5
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-7
d5

5d
81

c-
50

7e
-7

15
8-

ad
a6

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

Región de Murcia 

Consejería de Educación, Juventud y 
Deportes 

Dirección General de Formación Profesional y 
Enseñanzas de Régimen Especial 

 
 

 

Causas de Exclusión 

01 La solicitud no se ajusta al modelo normalizado. 

02 La solicitud no se ha formalizado en los lugares previstos en la convocatoria 

03 La solicitud se presenta fuera de plazo 

04 No indica en la solicitud las unidades de competencia a las que se presenta 

05 No cumplimenta en la solicitud los datos personales o no indica un teléfono móvil y un correo electrónico, a efectos de 
comunicaciones para las distintas fases del procedimiento. 

06 No firma la solicitud 

07 No posee el requisito de nacionalidad o residencia 

08 No cumple con el requisito de edad 

11 No presenta los documentos identificativos en vigor que se requieren en la convocatoria, original o fotocopia 
compulsada, para la justificación del requisito de nacionalidad, residencia y/o edad o no autoriza a la Consejería a la 
consulta de este dato 

12 No presenta Curriculum Vitae en formato europeo 

24 No cumple con el requisito de años/horas de experiencia laboral/formación en la/s Unidad/es de competencia/s o han 
transcurrido más de 10 años desde la experiencia laboral o la formación no formal 

25 La documentación justificativa que presenta no acredita la experiencia profesional o la formación no formal relacionada 
con la/s Unidad/es de competencia/s. 

30 No presenta original o fotocopia compulsada de la Certificación de vida laboral para acreditar el historial profesional 

como trabajador /a asalariado o autónomo. 

31 No presenta la documentación justificativa válida que se requiere en la convocatoria, original o fotocopia compulsada, o 
en su caso traducción oficial, para acreditar el historial profesional como trabajador/a autónomo o asalariado o voluntario 
o becario. 

32 No presenta la documentación justificativa válida que se requiere en la convocatoria, original o fotocopia compulsada, o 

en su caso traducción oficial, para acreditar el historial formativo. 

33 La declaración u otras pruebas presentadas no justifican adecuadamente el historial profesional y/o formativo, o 
justificándolo, no cumple el requisito de mayor de 25 años. 

34 Tener un título de formación profesional o un certificado de profesionalidad que contenga las unidades de competencia 
objeto de esta convocatoria o tener la acreditación parcial de todas o alguna de las unidades de competencia (UC) en 
las que solicita la inscripción o estar matriculado y cursando durante el desarrollo del procedimiento convocado los 
módulos formativos o profesionales asociados a todas o alguna de las unidades de competencia (UC) en las que solicita 
la inscripción en esta convocatoria. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

1 Relación de códigos de Unidades de Competencia. 
 

2 Relación de causas de exclusión. 
FONDO SOCIAL EUROPEO. El FSE invierte en tu futuro 

Listas de admisión 

RC-PC-03-PRE-02 

Versión 1 

 

LO
PE

Z 
BA

RR
AN

CO
S,

 S
ER

GI
O

27
/0

3/
20

19
 1

1:
51

:5
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-7
d5

5d
81

c-
50

7e
-7

15
8-

ad
a6

-0
05

05
69

b3
4e

7


